ПРОТОКОЛ № 39
заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

19.10.2018 год

Присутствовали:

Члены совета: Наволокин В.В., Матвеев В.А., Артемьев Г.Ю .,  Краско С.П., Корнилова ., Шатухин А.Е.
Приглашенные: Рыбалка Ю.В.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

2. О внесении изменений в  Порядок проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18

3.  О завершении Программы комплексного социально-экономического  развития г. Обнинска как наукограда Российской Федерации на 2013-2017 годы и на период до 2020 года

4. Об установлении размера отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности за 2018 год

5. О передаче земельных участков в собственность Калужской области.

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил проголосовать за повестку дня.

Голосовали
«за» единогласно.
В.В.Наволокин открыл заседание.  Доложил по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)». Пояснил, что изменения подготовлены Администрацией города, были обсуждены на комитетах.

Проект решения разработан в  соответствии с  Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» № 209-ФЗ от 24.07.2007

В.В.Наволокин спросил, имеются ли вопросы у членов Экспертного совета.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке. Коррупциогенных факторов не обнаружено.
Голосовали:
«за» – единогласно
В.В. Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания  «О внесении изменений в  Порядок проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18».

В.В. Наволокин пояснил, что проект разработан Администрацией в  соответствии с  Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

Коррупциогенных факторов не обнаружено. Попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин   доложил по проекту решения городского Собрания  «О внесении изменений в Положение «О завершении Программы комплексного социально-экономического  развития г. Обнинска как наукограда Российской Федерации на 2013-2017 годы и на период до 2020 года». Пояснил, что проект решения городского Собрания разработан в связи с принятием «Стратегии социально-экономического развития города Обнинска как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы» и плана мероприятий по реализации Стратегии, который включает в себя и мероприятия Программы, реализуемые в этот же период планирования.

Коррупциогенных факторов не обнаружено.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания  «Об установлении размера отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности за 2018 год».  Пояснил, что проект решения разработан в  соответствии с  п. 3.1. Положения о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 28.10.2008 № 04-64.
Коррупциогенных факторов не обнаружено.
В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания «О передаче земельных участков в собственность Калужской области». Проект решения городского Собрания «О передаче земельных участков в собственность Калужской области» был разработан в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 31.12.2017) "Об отходах производства и потребления", руководствуясь  ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 07.03.2018) «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Калужской области от 24.12.2015 № 41-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в области обращения с отходами производства и потребления», Уставом муниципального образования «Город Обнинск».

Коррупциогенных факторов не обнаружено.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

ПП